
Droužetice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.289078N, 13.898016E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 521 ha

Počet obyvatel: 124 PSČ: 386 01

Adresa URL: drouzetice.cz

Památky a zajímavosti Droužetice
Jednou z významných památek je Droužetická Madona, kterou sem v roce 1741 přivezli Francouzi a která byla
až do roku 1978 ve zdejší kapličce. Dnes je uložena v Národní galerii a Česká republika s ní hrdě jezdí
po světových výstavách. Je ze dřeva a na obecním úřadě v Droužeticích najdete její sádrovou kopii.
Tam vám budou také poskytnuty všechny informace, které najdete zde.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8637/drouzetice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 23:29:44


